
 

CO 発第 27 号 

2020 年 3 月 4 日 

国際ロータリー第 2650 地区 

ロータリークラブ 会長、幹事 各位 

 国際ロータリー第 2650 地区 

 ガ バ ナ ー  佐竹 力總 

 地区大会委員長 富田 謙三 

 地区大会実行委員長 河内 誠   

 京都ロータリークラブ会長 白坂 淳 

 

国際ロータリー第 2650 地区 2019-20 年度 

地区大会開催 中止のお知らせ 
（新型コロナウイルス感染対策による） 

 
拝啓 向春の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はロータリー活動に格別のご

高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、4 月 4 日～5 日に開催予定をしておりました当 2650 地区の地区大会を中止すること

に決定いたしましたので、お知らせ申し上げます。 

今般の国内外での新型コロナウィルス感染の拡大についての 2 月 29 日の首相記者会見内容

ならびに厚生労働省から発表された『新型コロナウィルス感染症対策の基本方針』に沿い、地

区内会員の皆様ならびに事務局スタッフその他関係各位の健康と安全に配慮した末の苦渋の

決断となりました。急なお知らせではございますが、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 
 
これまでの参加登録のお申し込みはすべてキャンセルとなります。すでにお振込み済みの登

録料につきましては、各クラブへ全額返金いたします。この返金手続きにつきましては、必要

な準備が整いましたらあらためてご案内いたしますので、しばらく猶予をいただきたく重ねて

お願い申し上げます。また、所定の宿泊申込書にて、JTB 京都支店を通して予約されたグラン

ドプリンスホテル京都の宿泊についても、キャンセルとなります。予約された方が不利益を被

らないよう JTB 京都支店と連携して手続きを進めますので、ご安心ください。 
 
なお、通常の「地区大会」は中止いたしますが、開催日時・場所をあらため（6 月 13 日土

曜日開催予定）、規模を縮小した形で（クラブからは会長幹事のみ出席対象）、今年度のまとめ

となるべき会合を開催する予定にいたしております。詳細が決まり次第（4 月中旬を目途に）

ご案内申し上げます。ただし、今後の状況によっては、この会合の開催についても見送る場合

がございますので、ご了承ください。 
 

この中止決定に至るまでの間、地区内会員の皆様やクラブ事務局員の方々から地区大会開催の

有無についてたくさんのお問い合わせを頂戴いたしました。多大なるご心配をおかけいたしまし

たことお詫び申し上げます。今後とも、感染予防および拡散防止のために最大限の配慮をしなが

ら運営に努めてまいりますので、引き続き、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。                           

敬具 


